
i1IÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 
~o''1 a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBAr I N

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.014/2022- PERP 5 

►- , -- --~. 
•ç:
' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 1 ^1

•f `a:)

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de gás liquefeito de petróléç ,R,g r ,. í , , Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE.'> ,'- - ég„ í, através da Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratação de empresa para executar 

A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessadó$,':..•, "bbras e serviços engenharia para a revitalização da praça Raimundo Batista de Melo, 

que até o dia 23 de agosto de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo localizada no Centro, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. 
Objeto adjudicado e homologado a empresa LS Serviços de Construções EIRELI-ME, CNPJ: 
21.541.555/0001-10, corn o valor global de R$ (556.915,02). Data da Adjudicação: 
28/07/2022. Data da Homologação: 28/07/2022. Signatários: Francisco das Chagas Bezerra 
Freitas - Secretário de Infraestrutura (Contratante); Maria Rafaiane Braz Alves - LS Serviços 
de Construções EIRELI-ME (Contratada). 

ISSN 1677-7069 Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022 

as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" 
Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.br/licitações. 

Quaisquer Informações serão prestadas pela Pregoeira, durante 
normal (08:00 às 1.2:00 horas). 

o expediente 

Pacatuba - CE, 4 de agosto de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3.008/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 
de agosto de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceara, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a execução dos 
serviços remanescentes da obra de construção da areninha do Pólo de Lazer do Jereissati 
I - Pacatuba - CE, o qual se encontra disponivel no endereço acima, no horário de 08:00 
14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 4 de agosto de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 408.02/2022-TP 

O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de TOMADA DE PREÇO nº 
0408.02/2022-TP, do tipo MENOR PREÇO cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR AS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DE PEDRA 
TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, com data de abertura 
marcada para o dia 22 de agosto de 2022, às 14h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal 
de Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero 
Sampaio, nº 663 - Centro - Pacoti - Ceará. 

Pacoti/CE, 4 de agosto de 2022. 
SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 408.01/2022-TP 

O Municipio de Pacoti por meio da Comissão Permanente de licitação torna 
p;iblico que se encontra à disposição dos interessados, o edital de TOMADA DE PREÇO nº 
0408.01/2022-TP, do tipo MENOR PREÇO cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR AS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, com data de abertura marcada para 
o dia 22 de agosto de 2022, às 09h:00min, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito 

F Sn do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, nº 663 -
Centro - Pacoti - Ceará. 

Pacoti/CE, 4 de agosto de 2022. 
SASCKELLY PESSOA PEREIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº CPAF/290622.01/SME 

A Secretaria Municipal de Educação da PMPF, torna público, o resultado de 
classificação da seleção dos projetos de venda da Chamada Pública Nº 
CPAF/290622.01/SME, referente à Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar 
destinado à merenda escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município 
de Pires Ferreira/CE. Os Grupos Informais selecionados foram: GRUPO INFORMAL 
CLASSIFICADO EM PRIMEIRA ORDEM COMPOSTO POR : JOANDERSON DE MESQUITA 
SOUSA, com o valor de R$ 37.645,00; ADRIANA MARTINS ARAGÃO, com o valor de R$ 
39.024,00; ANTONIO MARCOS FONSECA MARTINS, com o valor de R$ 38.934,50; 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DO GRUPO DE R$ 115.603,50 (Cento e quinze mil 
seiscentos e três reais e cinquenta centavos) - GRUPO INFORMAL CLASSIFICADO EM 
SEGUNDA ORDEM COMPOSTO POR : HANES CLAY ALVES DE MENDONÇA, com o valor de R$ 
39.990,40; JOSÉ PINTO AGUIAR, com o valor de R$ 37.361,30; FRANCISCO EUDES OLIVEIRA 
PINTO, com o valor de R$ 39.880,00; PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DO GRUPO DE R$ 
117.231,70 (Cento e dezessete mil duzentos e trinta e um reais e setenta centavos). 

Pires Ferreira, 4 de agosto de 2022. 
ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO 

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.19.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 

julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2022.07.19.1, na seguinte forma: a empresa Stenio 

Pierre Costa Silva sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02, 03 e 04 por ter 

apresentado preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura. A mesma foi 

declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo 

telefone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 3 de agosto de 2022. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-006/2022-SEINFRA 

Potiretama - CE, 4 de agosto de 2022. 
KELVIA AMÉLIA DANTAS SILVA 

Presidente da CPL/PMP 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato de Instrumento Contratual nº TP0062022SEINFRA - Tomada de Preços nº TP-
006/2022-SEINFRA. Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 
12.461.653/0001-57, através da Secretaria de infraestrutura. Contratada: LS Serviços de 
Construções EIRELI-ME, CNPJ: 21.541.555/0001-10, com o valor global de R$ (556.915,02). 
Fundamentação Legal - Lei Federal nº 8.666/933 e suas alterações posteriores. Objeto: 
Contratação de empresa para executar obras e serviços engenharia para a revitalização da 
praça Raimundo Batista de Melo, localizada no Centro, deste Município, de 
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Data da Assinatura: 29/07/2022. Vigência 
do Contrato: 31/12/2022. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Foro: Comarca do 
Município de Potiretama - CE. Dotação Orçamentária: 0401 15 451 0901 1.004 -
Construção e Requalificação de Praças e Espaços Públicos; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; sub elemento de despesa: 4.4.90.51.99; com recursos 
diretamente arrecadados ou transferidos da PMP, consignado no orçamento Municipal de 
2022. Signatários: Francisco das Chagas Bezerra Freitas - Secretario de Infraestrutura 
(Contratante), Maria Rafaiane Braz Alves - LS Serviços de Construções EIRELI-ME 
(Contratada). Kelvia Amélia Dantas Silva (Presidente da CPL/PMP). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.15.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público o julgamento do 
Pregão Eletrônico n° 2022.07.15.1, sendo o seguinte: empresa HF Pneus LIDA vencedora 
junto aos Lotes 01, 02, 03 e 04, nas fases de habilitação e Proposta de Preços finais, sagrou 
-se vencedora junto a fase de Diligência, por dispor da estrutura necessária na qual 
promove aporte para administração firmar um futuro Contrato. Informações: Na sala da 
Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de 
Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. 

Quixelô/CE, 4 de agosto de 2022. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.08.01.22 - PERP 

O Pregoeiro, torna público que a partir das 09h do dia 08/08/2022, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br - "Acesso Identificado no link - acesso público", estará 
retomando a licitação de Pregão, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades de diversas 
secretarias. Maiores Informações: na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE, no horário de 08h às 
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.e www.bll.org.br. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1408010122- PERP 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 
18/08/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro 
de preços para futura e eventuais aquisições de aparelhos de ar condicionado para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação do município, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o 
qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso 
Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1028070122 - PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 18/08/2022, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando a aquisição de combustíveis para atender as 
necessidades da AMAQUI - Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Quixeramobim/CE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do 
Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrónico 
www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 
08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022 - SEMUS 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-
CE comunica aos interessados que estará abrindo o procedimento de Chamada Pública 
Nº 003/2022 - SEMUS, para o Chamamento Público para Credenciamento e possível 
contratação de estabelecimentos de saúde, pessoas jurídicas, com ou sem fins 

lucrativos, devidamente constituídas e instaladas no Município de Russas, objetivando a 

prestação dos serviços de média e alta complexidade hospitalar e ambulatorial, tais 

como: tomografia computadorizada, densitometria óssea, mamografia, exames 

laboratoriais e consultas especializadas, ações e serviços de alta complexidade 

ambulatorial em nefrologia, garantindo o funcionamento com apoio diagnóstico e 

terapêutico com funcionamento de Segunda a Sábado, em três turnos, conforme a linha 

de cuidado às pessoas com doença renal crônica contida no Plano de Saúde Regional 

- PSR. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www in.gnv.br/autnnticidade.html, pelo r,5digo 55302022080500242 

Documento assinado digitalmente conforme Mi' no Z.2oo•Z de Z.5/52/2001. CP 

Sue institui e Infraestrutura de Chaves Públicas 8rasileim ICP Brasil
M 



C 
C 

N 
C7 
U 
t 

4 c~ip~ 
ncaupp 

4vr:y 

~~máEg8goQ 

a~Qc~W~á$~n 

4N
aá V ì~i d ~ áYN~ 

v 
L+ J 

~d~d~ ~tll N«v 
j ~áiV~á ów 

o !4ry ~~ ~E4~~3 ago 
n•ó~_3 

hiaçc ~ 
O,Zuia c~~ a Soy ~•m~ay.`c N a

.Oqv.`r~•-~~O ~ c4 ._~~ 

~<~ 
~Q1)1)04 

$

4
~Ó ~v~~ oo

•
~,,~" 

ZG~,o 

w 

$' 
~~ 

E 
iúóg°ÕtJ~V$°~ 

ragrri~~m mav~oo •~ 
ü O~

Qd ~0~=Q4  > 13 

4 Z 

ar 
á~N gg~v 

tn t} 3  Z N~ 

~ o ~á míw7c çq~~ E 
-AW~. dZNGCt w 

~GP U~m~ 

Us4-"cü ~Z a~~ 
fl Ó 0ro~o ~~a 

~ 

ao W ~ 
aü~~~ ~ 
p 

II!

 ~

d 

Vt~ 
mM,d••~;!@NQ 

~. 

~O

l; ;m$ 
~. 

~o 

Clü~ mv~~ú 

a~ ° mz~ ~ 
a~gm ~I 

w a N ~ o ~  ~ 
a~~~~~a~á~a
t i gm~~~ ~ 

W t~Z Wc 

G ~~
4

~ nfl Ed~u~ 0S
a ça$m4K^  ~ 4

tyuí~.~ áit~Ú}Ú iÚd 

amcsar~ •S 

14á

~ ~ro~ v C~b ti7

~ a6)0 •~E . 

~-- 
•~:~o~~~~,~~~ 
'-~ d 0b~ pp ~ 

3Eü2
o Q a E~ro Z,,á ó ~~ ~ 

~$$~..anac~ 

y~PvU~ 
od 

çQÚ é-°S~ 
wv.

•~~Q~va ~'~~ 

n~4p~~
t
~Dm~~u 

q º  &~$ sipi d  ó 

V~ 7ON MC
~'~C 

O~í~azo~áva 

áü~i4 

p$.~p•mp+pO~ 

~ 1) C 

4_ ~LLJ 

o~ac~~~~ . 

8Q
.

4ã~4~0°~ 
N ~ 

-a 

º 
~Q~ycQv a ~ a •;-t 

á~ppW 
4 < I o4

u

O

J~n• ~w ~? ~-! 

ó 
~~w~•v~N 

w c1 bs 

d ~ ~`  
m 

~•.i9 ~ 
~v 

04. c mosn eov ~ "f 

aa 
rQ 

WE~m&~O 

O~o~go~o v = 

~~tivai
°` r o l ~ 

á. ~~•~t3> m c ó 
ao~ 

ü 
t0u $~  4~ 

`tigg 
&~ aa ~ati~~m 

~,ó è•_r~7 ~Ca~ 
i 0  °`~•~, ~`t$~ m ~ g~ 

~aog+Cbó~tR 

. 
.m 

zÚ 
w-WMa~ ~o 

ú"i"ó`go óáv cv~YAº~F: 

~p ✓ ~m$~co~:2 

•N~ógt~ªs3 ; 

ts
2~m~~ ~d 

o.. E•-•-, 

t 
o iÍ

í~i 

Q~$g~~~~ 

i~ii 
ro p n.d  á d 

~~~~°~} wMxo}`R~~p g~;g~ 

6  t«AAA•~ •~ ~ .~ c  „ 

Ú 

~L~•••+++-~~~~~~~•~•~~~~•••• 

~V

ii

 v° ~ ~21~~~ 

' 

p  I 
w~tv°  a'r~~

mL~•SNds~~a 
a ~ •~ ~~ ~, + 

w~im$.QQ~~É 

o

óá~~tQy~,~w 

40 

u 4  a 
ap$0$  

3 <1-_O • " i 
i j ~~ ºl5m~bc~i 

Ç ^
J 

~ 
a~.  

qiXd~ 
. 

ó,~C~•a:ã~ ~ 

!IIh .1
wt n o~j~.~•-- 

<
.

~a~I.NE~ 

d~s 
~ °,~, 

~~ 
ó Ero ~

d~t~~~~~º~~ 
54 V W 

~gg 3 

(~ 1 ç
ZN EEz' 

3~p~"RO 

4~j~á~~ 
y ,cj~WN N n 

v t~Ula da~ ¢~ 

&~

PiUJ 
W f• O 4. 404. 

I rV,Ti OW~~QW C T, 

JO
!-~~a~~Ga~~ v d0 ~ O l•a r 

F 

m$p ~~y 
d~~s W ~ N Nn'} o. 

„~ • 

_~~ mv 
mm
coMy~ ~ 

q~Sg~Q~~ d º ~ 

g~ pvN~u.B~coz~ 

tif! 48ü
ILi 

,r . • O 

o~aRzy~óu:ci 

Qy~•go0 ,<r,l~- 
p~

0~~vsv`S~t~i13~ 
~Q oQ~ ov 

~~~N• ~~~~ 

" 
iè ~ 

N
° 

01
.0

14
12

02
2 

PE
R

P.
 O

bj
et

o:
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
á 

aq
ui

si
çã

o 
d

e 
gá

s.
 li

qu
ef

ei
to

 d
e 

ir
õi

eo
 G

L
P 

pa
ra

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
as

 d
iv

er
sa

s 
S

ec
re

ta
ri

as
 d

o 
M

un
ic

ip
a 

de
 P

ac
at

ub
a-

. 
E

. A
 P

re
go

ei
ra

 d
e 

P
ac

at
ub

a-
C

E
 to

m
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 a

té
 o

 d
ia

 
23

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

22
, 

à
s 

08
:0

0 
ho

ra
s 

(h
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

as
' p

ro
po

st
as

 
fe

re
nt

os
 a

 es
te

, P
re

gã
o,

 n
o 

en
de

re
ço

 ei
et

rô
ni

co
 "w

w
w

.b
b m

ne
tc

om
.b

r"
 A

ce
ss

o 
id

en
tif

ic
ad

o 
no

 li
nk

 
A

ci
ta

çó
es

 p
úb

lic
as

 
0

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 s

er
 o

bt
id

o 
no

 e
nd

er
eç

o 
et

ºi
ró

ni
co

 a
ci

m
a.

 m
en

ci
on

ad
o 

e
 

ta
m

bé
m

 n
o 

w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
ei

liá
ta

çd
es

. Q
ua

is
qu

er
 in

fo
rm

aç
õe

s 
se

rã
o 

pr
es

ta
da

s 
pe

la
 P

re
go

ei
ra

, 
du

ra
nt

e 
o 

ex
pe

di
en

te
 n

or
m

al
 (

08
:0

0 
às

 1
2:

00
 h

or
as

).
 P

ac
at

ub
a 

- C
e,

 0
4 

d
e 

ag
o

st
o

 d
e 

20
22

. t
ar

a 
Lo

pe
s d

e 
A

qu
in

o 
-P

re
go

ei
ra

. 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ac

at
u
b
a 

—
 A

vi
so

 d
e 

L
ic

it
aç

ão
 -
, T

om
ad

a 
d
e 

P
re

ço
s 

N
° 0

3.
00

81
20

22
-T

P.
 A

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

L
ic

ita
çã

o 
da

 P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ia
pà

t d
e 

P
ac

at
ub

a 
C

E
 to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

pá
ra

 (
on

he
cí

m
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
, n

o 
pr

óx
im

o 

ia
 2

5 
d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
22

, à
s.

10
 0

0 
ho

ra
s,

 n
a 

se
d
e 

da
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

L
ic

ita
çã

o 
da

 

P
re

fe
it

ur
ad

é 
P

ac
at

ub
a,

 lo
ca

liz
ad

a 
na

R
ua

 C
or

on
el

 J
oã

o 
C

ar
to

s,
 n

°3
45

, P
ac

at
ub

a,
 C

ea
rá

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 li

ci
ta

çã
o,

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

T
om

ad
a 

d
e 

P
re

ço
s,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
 

em
an

es
ce

nt
es

 d
a 

ob
ra

da
 c

on
st

ru
çã

o 
da

 a
re

ni
nh

a 
do

 P
ól

o 
de

 L
az

er
 d

o 
Je

re
is

sa
ti

 li
t —

 P
ac

at
ub

a 
-

C
E

, o
 q

ua
l s

e 
en

co
nt

ra
 d

is
po

ni
ve

i n
o 

en
de

re
ço

 a
ci

m
a,

 n
o 

ho
rá

ri
o 

de
 0

8
:0

0
ãs

 1
4:

00
 h

on
3s

. L
ar

a 

o
 a

sd
eA

 u
in

o
-P

re
si

d
en

te
. 

P
ac

at
u
b
a-

C
E

 0
4

d
ea

 o
st

o
d
e2

0
2
2
. 

. 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
rá

 - 
P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
o
rt

ei
ra

s 
-A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
. O

 P
re

go
ei

ro
 

O
fi

ci
al

 d
a 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

or
te

ir
as

/C
E

, 
to

m
a 

pu
bl

ic
o 

o
 j

ul
ga

m
en

to
 d

o 
P

re
gã

o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

n°
. 2

Ó
22

.0
7.

19
.1

, n
a 

se
gu

in
te

 fo
rm

a:
 a

 e
m

pr
es

a 
S

te
ni

o 
P

ie
rr

e 
C

os
ta

 S
il

va
 s

ag
ro

u
-

se
 v

en
ce

do
ra

 ju
nt

o 
ao

s 
lo

te
s 

01
, 0

2
,0

3
 e

 0
4 

p
o

rt
er

 a
p
re

se
n
ta

d
o
 p

re
ço

s 
co

m
pa

ti
ve

is
 c

om
 p

 

dr
ça

m
en

to
 b

ás
ic

o 
áa

 P
re

fe
it

ur
a.

 A
 m

es
m

a 
fo

i d
ec

la
ra

da
 h

ab
il

it
ad

a 
po

r c
um

pr
im

en
to

 in
te

gr
al

 a
s 

ex
ig

>#
nc

ia
s d

o 
E

di
ta

l. 
In

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
tè

le
fo

ne
 (

88
) 3

55
7-

12
54

(R
-2

11
 ).

 P
or

te
ir

as
lC

E
, 0

3 
d
e 

l.g
o

st
o

 d
e 

20
22

. A
lb

er
to

 P
in

he
ir

o 
T

or
re

s 
N

et
o

-P
re

g
o

e
ir
o

 O
fi

ci
al

 d
o

 M
un

ic
íp

io
. 

E
st

ad
o

 d
o

 C
ea

rá
 -

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
ab

o
ei

ro
 —

A
vi

so
 d

e 
L

ic
it

aç
ão

 -
 c

o
n
co

rr
en

ci
al

 
P

úb
li

ca
 N

° 
30

.0
7.

00
11

20
22

-P
M

S.
 O

bj
et

o:
 S

er
vi

ço
 d

e 
P

av
im

en
ta

çã
o 

A
sf

ál
tic

a 
da

.C
E

 2
84

 a
 

lo
ca

li
da

de
 d

e 
M

al
ha

da
 n

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

S
ab

oe
ir

o -
C

E
, 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fi
ca

çõ
es

 n
o 

P
ro

je
to

 

B
ás

ic
o.

 D
at

a 
da

 S
es

sã
o

: 
06

 d
e 

se
te

m
br

o 
d

e 
20

22
, 
à
s 

09
h:

00
m

ín
. 

E
di

ta
i 

e 
L

oc
al

: 
T

ra
ve

$s
a 

S
en

ad
or

 M
ig

ue
l, 

n°
 1

5,
 C

en
tr

o,
 S

ab
oe

ir
o 

- 
C

E
. O

 e
di

ta
l 

en
co

nt
ra

-s
e 
a
 d

is
po

si
çã

o 
no

 e
nd

er
eç

o 

ac
im

a 
e 

po
rta

l d
e 

lic
ita

çõ
es

 d
o 

TC
E

-C
E

. h
ttp

:J
/w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/l
id

ta
co

es
/. 

S
ab

oe
iro

 - 
C

E
, 0

4 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
2.

 M
ar

ia
 D

an
ie

le
 d

a 
S

il
va

—
P

re
si

de
nt

e 
d

a 
C

P
L

 

E
st

ad
o
 d

o
 C

ea
rá

 —
M

un
ic

íp
io

 d
e 

S
ão

 G
on

ça
lo

 d
a 

A
m

ar
an

te
 _

 P
re

g
ão

 E
le

tr
ôn

ic
o 

N
° 

35
.2

02
2 

--
S

R
P

.O
 P

re
go

ei
ro

 d
o 

M
un

ic
íp

io
' d

e 
S

ão
 G

on
ça

lo
 d

áA
m

ar
an

te
/C

E
 te

m
a 

pú
bl

ie
ó 

pa
ra

 
on

he
ci

rn
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 a

 A
nu

la
çã

o 
da

 F
as

e 
d
e 

A
m

os
tra

s,
 d

ev
en

do
 s

er
 a

ta
d

a 
a 

om
pe

te
nt

e 
C

on
xs

sã
o 

de
 S

er
vi

do
re

s,
 n

os
 m

ol
de

s 
de

fi
ni

do
s 

no
 e

di
ta

l d
ó 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

n°
 

03
5.

20
22

 -
 

S
R

P
, 
e 

po
st

er
io

rm
en

te
 s

er
 d

ef
la

gr
ad

o 
no

vo
 p

ro
ce

di
m

en
to

 d
e 

co
nv

oc
aç

ão
 d

as
 

em
pr

es
as

 p
ar

a 
ap

re
se

nt
aç

ão
 d

e 
am

os
tra

s"
rè

fe
re

nt
e 

ao
 P

re
gã

o 
E

le
trô

ni
co

 N
°.

 0
35

.2
02

2-
 S

R
P

, 
cu

jo
 o

bj
et

o,
é 

a 
se

le
çã

o
 d

e 
m

el
ho

r p
ro

po
st

a 
pa

ra
 re

gi
st

ro
 d

e 
pr

eç
os

 v
is

an
do

 fu
tu

ra
s 
e 

ev
en

tu
ai

s 
aq

ui
si

çõ
es

 d
e 

fa
rd

am
en

to
 e

sc
ol

ar
es

, f
ar

da
m

en
to

 d
e 

fu
nc

io
ná

rio
s 

e
 a

fin
s 

pa
ra

 u
so

 in
di

vi
du

al
 p

or
 

pa
rt

e 
d

o
s 

al
un

os
 m

at
ri

cu
ta

do
s 

na
 R

ed
e 

M
un

ic
ip

al
. d

e 
E

ns
in

o 
e
 S

er
vi

do
re

s 
d
a 

S
ec

re
ta

ri
a 

M
un

íd
pa

l d
e 

E
du

ca
çã

o 
d

e 
S

ão
 G

on
ça

lo
 d

o,
A

m
ar

an
te

 —
 C

E
. (

co
m

 C
ot

as
 p

ár
a 

M
E

IE
PP

).
 D

at
a 

pa
ra

 c
on

tin
ua

çã
o 

do
 c

er
ta

m
e 

09
10

8/
20

22
 à

s 
09

h3
0m

in
. P

ar
a 

ef
ei

to
 d

es
ta

 li
ci

ta
çã

o 
de

ve
rá

 s
er

 
le

va
do

 e
m

 c
on

si
de

ha
çã

o 
o 

ho
rá

rio
 o

fic
ia

l d
e 

B
ra

si
lia

. 
O

 e
di

ta
l e

 s
eu

s 
an

ex
os

 e
nc

on
tr

am
-s

e 
is

po
ni

ve
is

 n
o
s 

se
g

u
in

te
s 

sí
ti

o
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 w
w

w
.b

bm
ne

t.c
om

.b
r,

 w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r,

 
w

ti
w

r.
sa

og
on

ca
lo

do
am

ar
an

te
.C

e.
00

v.
br

. S
ão

 G
on

ça
lo

 d
o

 A
rn

ar
an

te
lC

E
, 

04
 d

e 
A

go
st

o 
d
e 

02
2.

 N
ee

m
la

s d
a 

M
ot

a 
S

al
es

 —
 P

re
go

ei
ro

. 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 V
IÇ

O
S

A
 D

Õ
 C

E
A

R
A

 
To

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

re
ce

be
u 

da
 S

ec
re

ta
ri

a 
de

T
ur

ls
m

o,
 C

ul
tu

ra
 e

 M
ei

o A
m

bi
en

te
 d

e 
V

iç
os

a 
do

 C
eà

rá
 - 

C
E

 
a 

L
ic

en
ça

 A
m

bi
en

ta
i 

pa
r 

A
de

sã
o 

e 
C

om
pr

om
is

so
 —

 I
.A

C
 p

ar
a 

ex
ec

uç
ão

 d
e 

pa
vi

m
en

ta
çã

o 
as

iá
ti

ca
, 

dr
en

ag
em

 su
pe

rf
ic

ia
l e

 s
in

al
iz

aç
ão

 v
iã

ria
 d

a 
es

tr
ad

a 
qu

e 
lig

a 
a 

lo
ca

lid
ad

e 
do

 S
íti

o 
Bu

rit
i a

o 
S

it
e 

8u
rít

i 
G

ra
nd

e,
 v

ia
 S

íti
o 

C
ar

va
th

o,
 n

a 
T

on
a 

R
ur

al
 d

ó 
m

un
ic

lp
to

 d
e 

V
iç

os
a 

do
 C

ea
r9

-C
E

, c
om

 v
al

id
ad

e 
de

 
02

(d
ol

s)
 a

no
s.

 F
oi

 d
et

er
m

in
ad

o 
o 

cu
m

pr
im

en
to

 d
as

 e
xi

gé
nd

as
 c

on
tid

as
 n

as
 N

or
m

as
 e

 I
ns

tr
uç

õe
s 

de
 

L
ic

en
ci

am
en

to
 d

a 
Se

cr
at

ar
ia

 d
e T

ur
is

m
o,

 C
ul

tu
ra

 e
 M

ei
oA

m
bi

en
te

. 

E
st

ad
o

 d
o
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

it
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
ot

on
óp

ot
e 

- 
A

vi
so

 d
e 

L
ic

it
aç

ão
 -

 P
re

g
ão

 

E
le

tr
 õ

n
ic

o
 N

° 2
02

2.
08

.0
2.

02
-S

R
P

. A
 P

re
go

ei
ra

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
ol

on
óp

ot
e 

- C
ea

rá
, 

to
m

a 
pú

bl
ic

o,
 p

ar
a 

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

, q
ue

 n
o 

pr
óx

im
o 

di
a 

22
 d

e 
A

go
st

o 
de

 2
02

2,
 

às
 0

8:
Q

0h
 (

oi
to

 h
or

as
),

 p
or

 m
ei

o 
do

 s
it

io
 "w

w
)+

v.
líc

'rt
ac

oe
s-

e 
co

m
.b

r,
 e

st
ar

á 
re

al
iz

an
do

 L
ic

ita
çã

o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o,
 m

od
o 

d
e 

di
sp

ut
a 

A
be

rt
o 

e 
F

ec
ha

do
, 

cr
ité

ri
o 

d
e 

ju
lg

am
en

to
 

M
en

or
 P

re
ço

 p
or

 L
ot

e,
 to

m
ba

do
 s

ob
 o

 n°
 2

02
2.

08
.0

2.
02

-S
R

P
, c

om
 fi

ns
 a

o 
R

eg
is

tro
 d

e 
P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
fu

tu
ra

 e
 e

ve
nt

ua
l a

qu
is

iç
ão

 d
e 

liv
ro

s,
 d

es
ti

na
do

s 
a 

al
un

os
 e

 p
ro

fe
ss

or
es

 q
ue

 a
te

nd
em

 

ao
 P

ro
gr

am
a 

P
ac

to
 p

el
a 

A
pr

en
di

za
ge

m
" n

o 
M

un
ic

ip
io

 d
e 

S
ol

on
óp

ol
e 

(C
on

vé
ni

o 
n

" 1
00

/2
02

2 

• P
ro

ce
ss

o 
n°

 1
02

65
05

6/
20

21
),

 d
e 

re
sp

on
sa

bi
li

da
de

 d
a 

S
ec

re
ta

ri
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

du
ca

çã
o,

 tu
do

 

on
fo

rm
e 

es
pe

ci
fi

ca
çõ

es
 c

on
ti

da
s 

no
 p

ro
je

to
 b

ás
ic

o/
te

rm
o 

d
e 

re
fe

rê
nc

ia
 A

ne
xo

 a
o 

E
di

ta
l, 

o 
qu

al'
in'

, 

co
nt

ra
-s

e 
ri

a 
In

te
gr

a 
na

 S
ed

e 
d
a 

C
om

is
sã

o,
 s

it
ua

da
 a

 R
ua

 D
r. 

Q
ue

ir
oz

 L
im

a,
 n

° 3
30

, C
en

tr
o 

S
ol

on
óp

ol
e/

C
E

 
C

E
P

: 
63

.6
20

-0
00

 o
u 

pe
lo

 s
it

e 
hü

p:
/lm

un
ic

ip
io

s.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r/

lic
ita

oo
eS

 

M
ai

or
es

 .i
nf

or
m

aç
õe

s n
o
 e

nd
er

eç
o 

ci
ta

do
 o

u 
lic

ita
 s

ol
on

op
ot

e@
gm

al
i c

om
 o,

 u 
.W

&
) 

51
.B

..1
.3

7'
 

no
ho

rá
rí

od
e0

7h
30

rr
tin

às
13

h3
0m

in
.'A

P
re

go
ei

ra
. 

ks
1
i 

; 
~t

i 

J1 ~fU 

~. 

~...v......-~ ,

r

01 44 ,! 
y Np ~ d  N 

aCti

Q Óz 4 p .Sé'iLV ~ W ~p? ~~ 
G y á 

q'óg ° óóQE ~ a ~~~ Y°S~~O 

~•~~ N~v 
uA©,~q""~~$~~ 9 m yE ~m 

ro~~~catWi~Qw,00~~ 
v~

UzroN~
Ca a•-~ 

~vc~a~~p ámá~ ~"pHoNáá 
O ,~ N C17 Ql.a  O p N~~,~ á ç 'ry rpa

~üU ~ « N~Ro-~~®vó fD
ç
rya~ 

S~d.QQ.CpOT..BON"3+~tCaQY3 
y~d mF 6 G ü ni!) Ryp ~$Y-°po 
d a ~tó 3 é$om n zm2Q~~ z ~ 
NpaC uoal y ~czs 'La°4 

~•~- 

$ ~ CCQyQmro ~ O f~~ ÓI~ 

~py C~~Iç CV~!O(~•ro0 
M- •~ m a Q 7~~~ ~ot+ tYNZ 
LL v~~.oON.~d~Oyy~Nro 

0 
N rn0,VcJ 

ü~ 
ncaaeq~y p vo ~ D ~ °{Q ~ p~c~vá~~ 

wó utA ái °a 41]Ú 

Wyy •tatppcna8•'$ $$.~ ~ ~ 
￼￼ 4à„á ~ N `t.' L 

~•43.yg~pa 
~Q ro ~• 

p~ ~~ ~= ~~~ j~~ R~•~ ~ 
jr 9W ~ m O 
•-~~`~.o~ówama~~ó 

~°c a 

~ ZE 4É $~dNIW`~ E(y. 

yllow o'1) v+.St Q?wIflc}asó 
a~ o~OX.¿~~pd Oa~.~ 

~ ~~° ~~ ~~ a~~ 
~~ó~Oj~ y  ~ YQ

N L7 ~ ~a (7 IïN~ g ~~0 4g 
~ 

~ dá r,~tn~~p~ y 

0.õ•i~iS
m0~ 001- N-Up,! 
Q 1- 

EQ
~Z ~ a Çí~i aW~? ors~ 

, <

0g ~a CaUrow4~Q~ 
sL ~•O Q C G •7~~; !Y 

v°,yQ,4.~~ Op 

~c~m y~çv~~Q~ Q
lrn 

00z v
~ 4. ~ ' NC

~yii W ~1-~~ss~ 
wd￼￼g~ d E Q

? ~ $ ~ 

U, W ro Si Y ~r.+Ulti•-l¡y tyUUt~ 

~Oy$ ~ c ~ • ~~S u QtN~ti` .Q.vl 0 m va~.6 Q(n 
°-t~ .~a$w~~atd~~~2 

mpWt7Oii~~c ~Vi3N6ui~y 
4.aw~~~z~ 

~áffaóc~S~~aQz~~~ 
oa•- y 

~ o m 

O'~~~~~~ 
4 ái w ol,• ~ g 

c 

• 

i=gonBF4mÁ ~stdaó~t ~~.
ç
0. 

O va

anmo~ar?ti~"~ZmSÓv ~ 
~~ C 

X~~u-~~2L OQw`rzá 
wo~~ ,~°O~m•~Q$~ 

Q° 

tr~astiry a_y~~~,,~wj 
~~i,~• z~ 

dbn~ a Y1- fp~W~ ~~ 

x~~ótlì~o~m~ya~o Ó 

y t $m ótQQ--gó~n ~~Óv•$ 
~~~~ nlYuj ó y ro Rwo ~r 

~NN Np`Czp~N9~ m~~ 3
Np •~a Op~ '" ' RZsPG(~SrQmÇ~h '7~ 

;,ó~gGCy~~mQ,g~w~- 

°
'~~Óp~~tS~ ~ c~wt•-m I 

~Wadgza $ ~~y!W

u~~-c
aE2a<O~r•Ó1"Q, 

~~rro~~~5a$• ►~k,t~.~~~~, . 

oao••«~~ .~Ç~ 
ü z  m ~ ìA>rt3 

0 r o Q 

v`~3 ~ ° úd • ~nÓ~ 
N p~ C •C 7- ~ 

U° 
v)•O 

~ m~~ã~ 
pyl~ o y'Rf-  4c ,a.c oip• 
ujQLíp~p.~L ¡n~myoN~ 

Q—` ~~~ú~'°c~

~$ O~cv~~~ ~ ~lz~9 04t135

ab

t~QW'mdu~d á5 E 6m+ oow 
ta 

2í   l~ c tA Vi...r:4 € ~is 

W•çd.9Qº~3m0 

~H1fl

9,2m m"c9aQc=x 
V ~~.. /,~ t
Ct9~a~

c

lV

l4-óQ.LL m_~~O¢~~O 
a ~4/ IE

~ 6s`~• 

wt~-zy~ 
oí,,0, ~ ~, mw'

0~ 
~913i 

ga  i I it
03 

áU"ºL

O $~~ •°~~~~~ $$d~ ? ~ó 

~ m 1- ~ _w
Op0 à~ C i'~~ p ÓC CJ W

pdqq
~ 

i1UuiflIi I( ~
~b

I 

ih d1a '
fl o Nio~áW~

Vm

c~
~ N a2í3~0mQ~U~p p ~$ ~ 

f~N~µ m$
~ d .C ~ 

F.nR'O4 ~ N O'~ YYYY~::: t7 
~

fn ~i 0
mp,

p9O B~ 
 ~.~~LL

m N l33 

Q ctIw  _ .tadZ~ Z !v 
- A: 

~ y ~"~ô~~,~mfl *•~oz z a  ~ ~~~~
U1- a 

t ~ ~  
4wv Qa 

ml•-t1 44 .Ó 
~Qa~8~gM

m d 

~Z~x~~wt~~~ 

aM 7hící~n 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIV N°160 I FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2022 12: 

• 

1 Sf 

. ,.. '~ 
..:!•ss 

sc c1ºeaa1 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 03.008/2022-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a execução dos serviços remanescentes da obra de construção da areninha 
do Pólo de Lazer do Jereissati III — Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de 
Aquino - Presidente. Pacatuba - CE, 04 de agosto de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.014/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando à aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A, egp iI' 
Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 23 de agosto de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília),
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O édi t poder '` 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pelai Piqgocira, durante V 
o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 04 de agosto de 2022. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. i~..\ 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos
próximo dia 18 de agosto de 2022, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pré 
034/2022.02, cujo objeto é a aquisição de fardamentos e acessórios, destinados aos Agentes Comunitários de Saúde junto a Secretaria de Sa 
de Uruburetama. O edital, encontra-se na integra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço et 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Uruburetama/CE, 04 de agosto de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público que no dia 18 de agosto de 2022, às 9:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.07. 14.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de Registro de 
Preços para eventuais e futuras aquisições, visando a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Pacajus, conforme especificações do edital, disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus. 
ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus, 04 de agosto de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 01.023/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Carnaubal - CE. A realização está prevista para o dia 23 de Agosto de 2022, às 08h30m. O 
referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Camaubal/CE — Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, 
Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - CE, 04 de Agosto de 2022. 
Adriana Passos de Lima — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, toma público que no dia 17 de agosto de 2022, às 10:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.07.29.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição e contratação de empresa especializada para a realização de serviços de manutenção nos instrumentos musicais, consumo 
e material permanente para atender as necessidades das Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificações do edital disponível na Sede da 
Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 04 de agosto de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2022.04.28.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório 

neste dia 08 de agosto de 2022, às 11:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 04 de agosto de 2022. 
Fernanda Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.07.14.1, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras — Multiservice Construção e Locação 
LTDA vencedora junto ao lote 1, e Victor Valerio da Silva Lopes Nogueira ME vencedora junto ao lote 2, por apresentarem melhores preços na fase de 
disputa, estando os em conformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadass por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Bairro Jardim São Francisco — Barro/CE ou ainda através da 
plataforma eletrônica: bllcompras.com.br. Barro/CE, 03 de agosto de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0108.0l/22-TP, 
do tipo menor preço, visando à Contratação de serviços de engenharia para Construção de Cobertura de Quadra Poliesportiva, Padrão FNDE, localizada no 
distrito de Monte Grave no Município de Milhã/Ce, conforme projeto básico. A realizar dia 23 de Agosto de 2022 às 09:00 horas, maiores informações na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã — Ceará, das 08:00h às 17:00h pelo telefone (85) 99684.6419 e 
nos site: www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 05 de agosto de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no 
dia 10 de agosto de 2022, às 09h00mim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preços N° 04.007/2022 - TP, cujo objeto é a pavimentação em 
intertravado de ambiente externo da Capela São João II em Sítios Novos no Município de Graça/CE, Endereço: Av. Avenida Jose Candido de Carvalho, s/ 
n°, Centro. Graça, 03 de agosto de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 23 de agosto de 2022 às 
9:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.06.23.01, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do calçadão e do Polo de 
Lazer no Distrito do Pascoal em Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de licitação, no site do TCE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus - CE, 04 de agosto de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 23 de agosto de 2022 às 
8:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.07.29.002, cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação de diversas ruas 
no Distrito do Pascoal na Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site do 
TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus - CE, 04 de agosto de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio. A Prefeitura Municipal de Eusébio, em referência a Lei de n° 330/1997 que cria e estrutura a Guarda 

Civil Municipal de Eusébio e as Leis posteriores Lei n° 591/2005, Lei n° 1.011/2012 e Lei n° 1.083/2012, que criaram novas vagas para o cargo de Guarda 

Civil Municipal, vem tomar público o número total é de 227 vagas e relatando que o quadro efetivo atual é de 140 integrantes em exercício. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 23 de agosto de 2022 às 

14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.07.29.004, cujo objeto é a contratação de empresa para conclusão da pavimentação em 

pedra tosca em diversas ruas do Bairro Aldeia no Município de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão 

de licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus - CE, 04 de agosto de 2022. 


